ПАСПОРТ
Минипневмоцилиндры 1280...A.M, 1280...M
г. Екатеринбург, 2026 г.
Паспорт изделия ГИДРАВЛИКА · 777-gidra.ru
1. Назначение и описание
В современных пневмосистемах, где на первый план выходят компактность, точность и
надежность, особое место занимают минипневмоцилиндры серий 1280...A.M и
1280...M. Эти устройства, выполненные в соответствии с мировым стандартом ISO 6432,

Материал уплотнений NBR (стандарт), для высоких температур
доступны другие материалы
Расшифровка условного обозначения модели
Маркировка минипневмоцилиндров 1280...A.M, 1280...M обладает четкой структурой,
позволяющей однозначно определить все ключевые параметры изделия. Рассмотрим ее
на примере модели 1280.25.0250.A.M:
Позиция в коде Значение Расшифровка
1280 Базовое обозначение серии Минипневмоцилиндр с
магнитом в поршне. 1291 —
исполнение с передней
пружиной.
25 Диаметр поршня 25 мм. Определяет усилие и
присоединительные
размеры.
0250 Ход штока Рабочий ход поршня
составляет 250 мм.
A Наличие демпфирования Версия со встроенным
демпфером для плавного
торможения в конце хода.
M Наличие магнита В поршне установлен магнит
для работы с датчиками
положения.
X (опционально) Исполнение корпуса
2. Технические характеристики
Технические характеристики — согласно конструкторской документации. Уточняйте у
менеджера.
3. Комплектность
г. Екатеринбург · +7 (343) 414-00-99 · 4140099@mail.ru стр. 3/4
Паспорт изделия ГИДРАВЛИКА · 777-gidra.ru
Изделие «Минипневмоцилиндры 1280...A.M, 1280...M» — 1 шт.
Паспорт — 1 экз.
4. Свидетельство о приёмке
Изделие изготовлено и принято в соответствии с действующей технической
документацией и признано годным для эксплуатации.
Дата выпуска  «____» ______________ 2026 г.
М.П.            Представитель ОТК  ______________________
5. Свидетельство о консервации
Изделие подвергнуто консервации согласно требованиям технической документации.
Срок защиты без переконсервации — 12 месяцев.
Дата консервации  «____» ______________ 2026 г.        Консервацию произвёл  ________________
6. Свидетельство об упаковке
Изделие упаковано в соответствии с требованиями конструкторской документации.
Дата упаковки  «____» ______________ 2026 г.        Упаковку произвёл  ________________
7. Гарантийные обязательства
Гарантийный срок эксплуатации — 6 месяцев со дня продажи. Изготовитель
гарантирует соответствие изделия требованиям технической документации при